CCCC 3 Limi-

- Limitatur in beneficijs parochialibus Jurispatronatus, *ibidem*. Vide in ver. *Jurispatronatus*.
- Instrumentum.*
- An valeat instrumentum factum, in negotijs secularibus per Clericum, vel Monachum Notarium lib. 6. cap. 7. num. 9.
- Interdictum.*
- Quænam sacramenta tempore interdicti possint ministrari lib. 2. cap. vlt. num. 4 & seq.
- Quando interdictus ab ingressu ecclesiæ incurrat irregularitatem *ibidem* num. 12.
- An Episcopus possit absoluere ab interdicto num. 13.
- An Parochus, vel alius Confessorius absoluere possit poenitentem ab interdicto lib. 1. cap. 10. n. 2.
- An Ordinarius, vel Auditor Camera possit interdicere prouinciam, Ciuitatem, Castrum, vel alium locum lib. 5. cap. 5. n. 11.
- Irregularitas.*
- Episcopus ordinans dispensat cum Irregularitatē similiter incurrit Regularibus super interstitijs, non autem Prælatus regularis lib. 2. cap. 3. num. 1.
- An hæc facultas competit Vicario Episcopi *ibidem* num. 2.
- Et an competit Vicario Capitula- ri. num. 3.
- Si Abbates suis subditis ordines minores conferant, an possint cum illis super interstitijs dispensare num. 4.
- Quæ causa requiratur in dispensatione interstitiorum num. 6.
- Patres Societatis Iesu etiam extra tempora, & absqueulla functione in ipsis ordinibus, aut observatione interstitiorum promoueri possint. num. 7.
- An hoc priuilegium ad alias Religiones communicantes extendatur. num. 8.
- An aliquam poenam incurrant suscipientes ordines non seruatis temporum interstitijs. num. 10.
- Et an Episcopus ordinans in tali casu incurrat in aliquam poenam, *ibidem*.
- Inuentarium.*
- Ecclesia, seu clericus haeres institutus non conficiens inuentarium non tenetur ultra vires hereditarias lib. 1. cap. 1. num. 89.
- Citatio, & acta coram Iudice seculari facta contra intercessores inuentarij non afficiunt clericos creditores *ibidem* num. 90.
- Ligatus maiori excommunicacione, suspensione, & interdicto irregularitatē incurrit ob exercitium ordinis. lib. 2. cap. 10. n. 11.
- An tempore censuræ exercēs acti minoris ordinis incurrat irregularitatem. num. 3.
- Quid si excommunicatus recipiat ordines minores. num. 4.
- An si laicus viculo censuræ obstrictus diuinis se ingerat, incurrit irregularitatem. num. 9.
- An suspensus ab administratione Sacramentorum intelligatur suspensus à celebratione missæ. num. 10.
- Suspensus à perceptione sacramentorum non sit irregularis causa recipiendo, *ibidem*.

Qui

- Quid excusat a culpa, excusat  
ab irregularitate. *num. xi.*
- An Clericus a Judice excommunicatus secundum publicas probations, qui tamens innocens sit, absque intentu irregularitatis posse aetatum ordinis exercere. *n. 12.*
- Quid si fuerit iniuste, aut nulliter contra regulas iuris excommunicatus, *num. 13.*
- Si excommunicatus occultus postquam fuit absolutus in foro conscientiae celebrauerit, & postea eius excommunicatione innocentia, an sit condemnandus tamquam irregularis. *num. 14.*
- An sit irregularis qui celebravit post appellationem interposita declaratoria, *num. 15.*
- Quid si exerceat aetatum ordinis sacerdotii postquam appellauit a comminata excommunicatione. *n. 16.*
- An Clericus a suo Episcopo prohibitus sub pena suspensionis, ne in aliena Diocesi celebraret, incidat in irregularitatem, si celebrauerit. *num. 17.*
- An irregularitas incurrit, quando verba, quibus imponitur pena excommunicationis, sunt ambigua. *num. 18.*
- An promotus per saltum fiat irregularis, si ministrauerit tamen in ordine, quem ritè suscepit, *num. 19.*
- Quid si ministret in ordine praemissio, *ibidem.*
- Suspensus, vel interdictus suscipiens ordinem sacram an fiat irregularis *num. 21.*
- An fiat irregularis clericus ad sacros ordines non promotus, qui in missa canit epistolam sine ma-
- nipulo. *num. 22.*
- An Episcopus possit in irregularitate dispensare, *nn: 24. & 25.*
- An incurrit irregularitatem sacerdos, qui sine legitima licentia sacras confessiones excipit. *n. 28.*
- An qui ante legitimam etatem, vel sine dimissorijs &c. ordinatur ad Sacerdotium, fiant irregulares consecrando cum Episcopo. *lib. 2. cap. 11. num. 3. & 4.*
- Et quid si canant Epistolam, vel Evangelium in eadem missa, *ibid.*
- An eadem irregularitate ligentur, si exerceant actus solum in Sacerdotio constitutis conuenientes per aliquod Ordinis statutum *num. 5.*
- An suspensus ab aliquo ordine incurrit irregularitatem, si ad altiorem ordinem ascendat *n. 6.*
- Clericus violans interdictum per exercitium ordinis sacri irregularitatem incurrit *lib. 2. cap. vlt. num. 1.*
- Clericus secularis violas cessationem a diuinis nullam incurrit irregularitatem. *num. 2.*
- Quid si regularis huiusmodi cessationem a diuinis violauerit, *ibidem.*
- An incurrit irregularitatem Clericus, qui in loco interdicto confert sacramenta. *n. 3.*
- Quenam sacramenta tempore interdicti permittantur, & quae prohibeantur, *num. 4. & seq.*
- An Episcopus celebrans in loco interdicto irregularitatem incurrit. *num. 11.*
- Quando interdictus ab ingressu ecclesie incurrit irregularitatem *num. 12.*

An

- An Episcopus concedens licentia exhumandi cadaver occisi incurat irregularitatem lib. 1. c. 12. n. 65.
- An possit concedi Curia seculari copia sententia depositionis, siue degradationis verbalis, & renunciationis habitus clericalis, ibidem n. 66.
- Ceasetur irregularis qui amisit partem membra, quae aut deformitatem generet, aut inhabilem redderet ad officium exequendum lib. 2. cap. 5. n. 5.
- An filii Paganorum, vel Iudeorum sint irregulares lib. 2. cap. 6. n. 10.
- An condemnatus ad trahentes sit irregularis lib. 2. cap. 6. num. 19.
- Et quid si virgis coetus fuit per sententiam Iudicis, ibidem.
- An laici Medicis, vel Chirurgi sint irregulares lib. 6. cap. 7: num. 11.
- Et quid si Clericus in minoribus huiusmodi artes exerceat, ibid.
- Quando ad evitandam irregularitatem profit protestatio, quod ad paenam sanguinis non intendit lib. 6. cap. 9. n. 3.
- Episcopus, vel alius Iudex ecclesiasticus remittens laicos inquisitos de homicidio ad Iudicem secularem an irregularitatem incurrit lib. 6. cap. 43. num. 3.
- Qui fuit causa, cur reus caperetur, irregularitatem incurrit sequita morte, vel mutilatione. lib. 6. cap. 43. num. 4.
- Reliqua vide in ver. Bigamia, in ver. Clericus, in ver. homicidium & in ver. Sacerdos.
- Iudei.*
- A quo Iudice puniantur Iudei, ac Saraceni lib. 6. cap. 12. n. 1.
- Qua pena plectatur Christiani, qui cum Iudeis habitant. n. 2.
- Quam paenam incurvant Christianae nutrices, quae Iudeorum filios lactare presumunt. num. 3.
- Qua pena plectendi sint Iudei, qui cum muliere Christiana copulam habent, num. 4.
- Quid si Christianus cognoverit Iudream, vel Saracenam num. 5.
- Qua pena puniatur Christiani, qui capti a Saracenis, vel Iudeis, Christianam fidem abnegarunt num. 6.
- Index.
- Iudex ecclesiasticus non tenetur punire clericos paenitentiis civili impositis lib. 1. cap. 1. n. 87.
- Iudex ecclesiasticus potest cogere fratres Clerici ad diuidendum bona lib. 4. cap. 5. num. 40.
- Quando emergit aliquod dubium circa privilegium clericorum, recurrentum est semper ad Iudicem ecclesiasticum, ibidem n. 41.
- Impediens Iudices ecclesiasticos, ne sua iurisdictione tantur, quam paenam incurrat. lib. 5. cap. 5. n. 7.
- Quando Iudex ecclesiasticus in causis ciuilibus procedere possit ad censuras. num. 8.
- Quando in causis criminalibus Iudex ecclesiasticus possit reos excommunicare lib. 5. c. 5. n. 12.
- Iudex secularis an possit punire reum, qui in ecclesia deliquit. lib. 6. cap. 2. num. 2.
- Iudex secularis in causa heresis, vel alterius metu ecclesiastici criminis cognoscere non potest lib. 6. cap. 3. num. 7.
- Quid in alijs causis mixti fori, ibidem num. 8.

Et

Et quid si Episcopus ipse vult excommunicari? Requiruntur absolutiones, quot qui suam sententiam, & simili- sunt iuramenta. *nu. 5.*  
citer implorat familiam, *nu. 9.* An requiratur speciale mandatum  
**Secularis magistratus** sub pena ex- ad impetrandam huiusmodi ab-  
communicationis cogitur ad solutionem. *num. 6.*  
præstandum auxilium ecclesia. Iuramentum non obligat conra-  
stico Iudicii, *num. 10.* bonos mores lib. 5. cap. 13. n. 12.  
Quid si constaret de iniustitia sen- Reliqua vide in ver. *Sponsalia.*  
tentia Iudicis ecclesiastici *n. 11.*

*Jurisdictionis*  
Si Laicus simul cum clero delin- An jurisdictionis ordinarij expiret per  
quat, unusquisque a suo Judice mortem superioris constituentis  
de consuetudine punitur, *lib. 6.* *lib. 5. cap. 5. num. 9.*  
*cap. 40. n. 1.* Quando expiret jurisdictionis Iudicis  
Limitatur, quando Iudex ecclesia- delegati *num. 10.*  
sicut præuenit in captura laici, *Quando aliqua qualitas requiritur*  
*ibidem num. 2.* *ad exercendam jurisdictionem,*  
Quando censeatur facta præuen- *de illa primo constare debet lib.*  
*tio num. 3.* *7 cap. 18. num. 2.*  
Quando Iudex possit in delictis ex Alia vide in ver. *appellatio* .

*Officio procedere lib. 6. cap. vii.* *Iuspatronatus*  
*num. 13.* Beneficia Iurispatronatus laicorum  
Reliqua vide in ver. *absolutio, ver.* libera sunt ab omnibus reservau-  
*causa ecclesiastica, ver. Canonis* tionibus etiam in corpore iuris  
*& fori pri. iugium, ver. Cleri-* clausis. *lib. 3. cap. 6. num. 1.*  
*cus, ver. delictum, ver. Episcopus,* Si prima dignitas esset de Iurepa-  
*ver. excommunicatio, ver. insuria,* tronatus laicorum, reservatio  
*ver. irregularitas, ver. laicus, ver.* regulæ 4. Cancellaria istam non  
*Ordinarius, ver. præuentio, ver.* comprehendenteret; sed aliam sub-  
*sententia, ver. sponsalia, & in-* sequentem *num. 3.*  
*ver. Subditus.*

*Juramentum:* An beneficium Iurispatronatus  
Relaxatio iuramenti non ad secu- mixti sit exemptū ab huiusmodi  
larem, sed ad ecclesiasticum Iu- reservationibus *num. 4.*  
dicem spectat. *lib. 5. cap. 6. nu. 1.* Quando Iuspatronatus censeatur  
Capitulum Sede Vacante, & alijs Institutio facta, ad presentationem  
Prælati inferiores habentes iu- aliquorum patronorum non ser-  
risditionem Episcopalem, vel uata forma cap. fin. de elect. est  
quasi relaxare possunt iuramen- ipso iure nulla. *num. 6.*  
tum. *nu. 2.*

Quæ requirantur ad relaxationem In beneficijs parochialibus de Iu-  
iuramenti. *nu. 3.* repatr. laicorum non requiri-  
Quando Episcopus possit periurū tur concursus. *num. 7. limitatur*  
absoluere a reatu periurij. *nu. 4.* Habens maiorem partem vocum  
*nu. 8.*

- Si subiuceret se examini, ubi præ*se*  
iudicaret, num. 10.
- Si iuspatronatus competat pro me-  
diate vni familie, & pro alte-  
medietate alteri competeteret,  
præsentatus à maiori parte v-  
nius vocis esset in paragradu cū  
illo, qui est præsentatus ab om-  
nibus patronis alterius vocis,  
numero 11.
- Quando fœminæ à iure præsentan-  
di excludantur, num. 12.
- In iurepatronatus familiæ reliquo  
fœminæ non habent vocem in  
præsentando, num. 13.
- Quando præsentatus ab existente  
in quasi possessione præferatur  
præsentato à vero Patrono,  
d.lib.3.cap.6.numero 14.
- Præsentatus à pupillo, qui sit ma-  
ior infante, præfertur præsen-  
tato à eute, num. 15.
- Habilis præsentatus etiam à mi-  
nor parte præfertur inhabili præ-  
sentato à maiori parte, n. 16.
- Quando donatur vel legatur ius-  
patronatus familiæ, omnes de  
familia sucedunt in capita &  
non in stirpes, secus si succeda-  
tur iure hæreditario, quia tunc  
in stirpes suceditur, n. 17.
- In parochialibus iurispatronatus  
ecclesiastici requiritur concur-  
sus, numero 18.
- An concursus requiratur si iuspa-  
tronat. sit mixtum, n. 19. & 20.
- An Iuspater quod destruxit ecclesia  
extinctum fuit, illa reçificata  
reuiuiscat, n. 21.
- Dotans insufficenter etiam de cō-  
sensu Episcopi iuspatr. non ac-  
quirit, n. 22.
- An acquiratur Iuspatr. ex augmē-
- to dotis, d.lib.3.cap.6.n.23.
- In casu amissionis dotis non potest  
alius de nouo dotare nisi prius  
requisito primo Patrono, an  
dotare velit, n. 24.
- Quando pluribus competat Iuspa-  
tronatus, n. 25.
- Quando ecclesia censeatur esse  
de iurepatronatus Vniuersita-  
tis, num. 26.
- Non acquiritur iuspatr. nisi adsit  
consensus Episcopi, & quando  
præsumatur consensus Episcopi,  
n. 27.
- Patronus, qui erexit ecclesiam sine  
dote sufficienti, potest cogi ad  
illam præstandam, n. 28.
- Quando ad id teneatur Episcopus  
*ibidem*.
- Quando ex refectione, scū reædi-  
catione acquiratur iuspatrona-  
tus, num. 29. & 31.
- Delentes seu amouentes Patroni  
insignia puniuntur arbitrio Iu-  
dicis. d.lib.3.cap.6; num. 32.
- An per huiusmodi insignia probe-  
tur iuspatronatus, n. 33.
- Et an probetur ex inscriptionibus  
antiquis, num. 34.
- Datur actio iniuriarium contra  
eos, qui Patronorum sedes ab  
ecclesia remouent, n. 37.
- Ius præcedendi, & sedendi in emi-  
nentiori loco an ad hæredes ex-  
trans eos Patroni transferatur,  
numero 38.
- Inter plures hæredes, alijs tunc erit  
preferendus dignior, n. 39.
- Ad probandum iuspatronat. quoad  
personas potentes seruanda est  
forma à Concil. Trident prese-  
pta in sessi. 25. de refor. c. 9. n. 40.
- Titulus Iurispatr. debet esse neces-  
sarius

- sario vel ex fundatione, vel do<sup>2</sup> lapso tempore moram purgare numero 53.
- An dispositio Conc. procedat, quādo concurreret maior, vel aequalis potentia in ordinario, n. 43.
- Et an procedat in universitatibus paruis, ac sine iurisdictione, ibidem.
- An decretum Concil. loco citato procedat quoad probandum ius patron. Priuatorum, n. 44.
- Quid si Patronus in loco beneficij nunquam habuit iurisdictionem dsl. 3: c. 6: num. 45:
- Et an decretum Concilij locum habeat in Confraternitatis, numero 46.
- Quid si priuata familia haberet ius patr. simul cum familia potenti, vel universitate, n. 47.
- Et quid si plares familie de aliqua universitate pretenderent ius pat. vel si tale ius non totius Universitatis, sed illius partis esse pretendatur, n. 48.
- An fernanda sit forma à Concilio prescripta, si agatur non contra ecclesiam, sed inter ipsos Patronos, numero 49.
- An Clericus Patronus ecclesie, seu Capella vacantis possit seipsum presentare, n. 50.
- Si Clericus Compatronus presentatus ab alijs electioni huiusmodi consentiat, votum eius augmentbit numerum, debet tamen infra tempus datum ad presentationem consentire, n. 51.
- An valeat mandatum datum ad presentandum, antequam beneficium vacet, n. 52.
- Intra quod tempus Patroni presentare debeant, & an possint e.
- lapso tempore moram purgare numero 53.
- Potest Episcopus lapso tempore admittere Patronum ad praestandum, sed hec prorogatio valabit in praēdictum ipsius Episcopi, non autem in praēdictum superioris, dsl. 3: c. 6: n. 54:
- Patronus laicus, non autem ecclesiasticus potest plures successivè vel etiam unico contextu presentare, n. 55.
- Potest Patronus laicus variare intra quadrimestre, etiam si presentauerit indignum, n. 56.
- Patrono sindignum praesentante quando possit Episcopus ordinario iure beneficium Iurispatronatus conferre, n. 57.
- Quid si Patroni presentauerint aliquem non habentem qualitates requisitas in fundatione, numero 58.
- Patroni etiam ecclesiastici possunt iterum canonice presentari, si actus prioris presentationis non fuit perfectus, n. 59.
- Non potest Patronus laicus variare ultra duas vires, sed tantum semel, vel iterum, n. 60.
- Quid si Patronus laicus in prima presentatione iurauerit, se aliu non presentare, n. 61.
- Si Patronus tantum iurauit non reuocare, non dicitur contravenire per secundam presentationem, dsl. 3: c. 6: n. 62.
- Lite pendente inter presentatos non potest laicus variare, n. 63.
- An possit Patronus laicus à priori presentatione recedere, n. 64.
- Patronus laicus potest variare tam intra quadrimestre, secus Dddd co

- eo claps. d.l.3.: 6 num. 65.
- A**etas 14: annorum requiritur ad obtinendum beneficium Iurisp. fine cura, num 66.
- Et an annus 14. requiratur expletus, vel potius sufficiat incipitus *ibidem*.
- An possit præsentari minor 14. annorum, si ita in fundatione caustum sit, num. 67.
- An valida sit præsentatio facta de laico, si statim posset assumat Clericatum, num: 71.
- S**i Patroni discordent, & lis intra tempus datum ad præsentandum non finiatur, potest Episc. liberè in tali beneficio instituere Rectorem sine præiudicio e- uincientis, num. 72. limitata, n. 73. & seq.
- S**i non conlet de iurepat. Episcopus potest Ecclesiam ordinare, non obstante contradictione prætensorum Patronorum, num. 75.
- Quando valeat collatio facta ab Episcopo intra tempus præsen- tandi, n. 76.
- Iuspatr. donari, vel legari non potest absque consensu Episcopi, & ideo donans non obstante do- natio poterit præsentare, n. 78.
- Talis consensus præsumitur ex lap- si 30. annorum iuncta obserua- tia. *ibid.*
- Consensus Episcopi non requiri- tur, si Iuspatr. donetur Ecclesie num. 80.
- S**i laicus de consensu Episcopi ec- clesiam monachis donaret, ex tali donatione non solum trans-
- fertur Iuspatr. sed etiam omnia iura temporalia, que habebat Episcopus, n. 81.
- Episcopi consensus non est acce- sarius quando Iuspatr. donatur compatrino, secus si donetur filio Compatrio Patre viuen- te, num. 82.
- An in fideicommissarium transeat iuspatr. d.l.3.c.6. num. 83.
- An iuspatr. transeat ad hæredes extraneos, num. 84.
- Quando Episcopus possit cogi ad huiusmodi assensum præstan- dum, num. 85.
- Ecclesia Patronum inopem alere tenet, n. 86. & seq.
- Quid si dos data a Patrono sit pe- rempta, n. 87.
- Patrono debentur alimenta etiam pendente lite super iurepat: te- nebitur tamen illa restituere, si succumbat, n. 91.
- Patronus pro consequitione ali- mentorum præfertur Pensiona- rio, num. 93.
- Huiusmodi alimenta debentur Pa- trono habito respectu ad qua- litatem personæ, & ad facultates seu fructus ecclesie, n. 95.
- Si iuspatr. spectet ad Vniuersita- tem, ecclesia solos Rectores V- niuerstatis in tali casu alere re- neretur, n. 96.
- Vide in verb. *Resignatio*, & in verb. *permutatio*,

L A -

## A A I C Y S

**L**AICVS non potest esse index in causis ecclesiasticis, l.6.c.10.  
nn. 1:

An laicus possit esse Assessor iudicis ecclesiastici, n.7.

An Summus Pontifex possit laico concedere facultatem procedendi contra personas ecclesiasticas, n.9.

Aliqua vide in verb. delictum ver. Index, & in ver. Vicarius.

## Legatum.

Quando legatum censeatur relictu contemplatione personz, & quando contemplatione ecclesie, l.3.c.15.n.1. & seq.

De qua ecclesia intelligatur legatum simpliciter ecclesie relictu ibid. n.3. & seq.

Quid si in loco ipsius testatoris plures sint ecclesie eius nominis, quod testator expressit, num. 7.

Cui debetur legatum relictum. Capelle existenti in aliqua ecclesia. num. 8.

## Lex

Quando leges ecclesiastiz obli- gent in conscientia, l.1.c.1.n.1. & seq.

An potestas civilis ferre possit leges obligantes sub mortali, ibi. dem num. 11. & seq.

Quando lex iusta dicatur, vel iniusta, n.13.

An liget lex ysu non recepta, ibid. n.15. & seq.

Quando lex tollatur per non usum nn.19.

An ad obligationem legis canonice requiratur acceptatio populi, n.21. & seq.

Quando consuetudo contraria, possit sacris canonibus derogare, n.26. & seq.

Quando per desuetudinem tollatur lex canonica, & civilis, d.4.l. c.1.n.34. & seq.

Ad consuetudinem inducendam, non requiruntur necessarij actus iudiciales, ibid.n.36.

In dubio presumitur pro viridi legis obseruantia, n.37.

An, & quando non recipientes legem peccent mortaliter, & quando excusatur a mortali, nu.41. & seq.

Episcopus potest facere statuta etiam penalia, n.68.

Si fiant in Synodo, sunt perpetua;

nu.70.

An lex civilis liget clericos, n. 80.

& seq.

## Libellus famosus

Auctor libelli famosi ab utroque ver: Ins patronatus, in ver. repudiatio, & in ver. testamentum.

Iudice ecclesiastico videlicet, & seculari punitur, l.6.c.14. n.1.

Quod sit poena huius criminis de iure ciuili, & quod de iure canonic, n.2.

Conficiens libellum famosum contra statum ordinis Prædicatorum, vel Minorum excommunicatum incurrit, n.3.

Quid si conficiat similem libellum contra alias Religiones, quibus

D d d d d 2 com-

municata sunt priuilegia Prædicatorum , & Minorum . num. 4.  
Et quid si conficeret libellum huiusmodi contra particularem Religiosum , num. 5.

Referuntur casas , in quibus superdictæ penæ non habent locum . num. 6.

*Libri.*

Quam poenam incurant retinentes , seu legentes libros prohibitos lib. 6. cap. 19. num. 14.

Habentes libros prohibitos deferre eos debent Inquisitoribus , vel Episcopis , ibidem , num. 15.

Legentes , seu retinentes libros Catholicorum , in quibus refutantur errores hereticorum , an incurvant excommunicationem Bullæ Cœzæ . num. 16.

An Episcopus , vel Inquisitor possit licentiam concedere retinendi , seu legendi libros prohibitos num. 17.

*Locatio.*

Quando Beneficiatus successor tenetur stare locationi factæ per prædecessorem lib. 5. cap. 14. num. 1